
1 

 

Usnesení 
z jednání Zastupitelstva města Břidličná č. 7/2024 konaného dne 18. 09. 2024 

ve velké zasedací síni Městského úřadu Břidličná. 
_____________________________________________________________________ 

Jednání zahájeno v:      16.00 hodin 

Jednání ukončeno:       18.05 hodin 

Přítomno celkem:  14 

Při zahájení přítomno:                         14 

Omluven:                                                Pavel Černošek 

Zapisovatelka:   Ing. Jana Paštěková  
Ověřovatelé zápisu:                    Edita Novysedláková, Mgr. Alois Čechák 

Návrhová komise:          Ing. Štěpán Vitásek, Dalibor Bajgr 

 

 

73/7 Zastupitelstvo města schvaluje program jednání Zastupitelstva města Břidličná č. 7/2024 

ze dne 18. 09. 2024. 

 

74/7 Zastupitelstvo města schvaluje návrhovou komisi ve složení:  
Dalibor Bajgr, Ing. Štěpán Vitásek 

Hlasování: pro: 14 proti: 0 zdržel se: 0  
 

75/7 Zastupitelstvo města schvaluje zprávu kontrolního výboru o kontrole plnění usnesení za 
období 1/2024–8/2024. 

Hlasování: pro: 14 proti: 0 zdržel se: 0 

 

76/7 Zastupitelstvo města bere na vědomí zprávu o činnosti městských orgánů mezi 
1/2024 a 7/2024 zasedáním Zastupitelstva města Břidličná.  
 

77/7 Zastupitelstvo města schvaluje prodej pozemku parc. č. 510/3 (TTP) o výměře 272 m2 

v k.ú. a obci Břidličná  Břidličné za cenu 38 080,-- Kč. 
Náklady spojené s převodem hradí kupující. 
Hlasování: pro: 14 proti: 0 zdržel se: 0 

 

78/7 Zastupitelstvo města schvaluje vyhlášení záměru na prodej části pozemku parc. č. 747 
(ost.plocha) o výměře cca 260 m2 v k.ú. a obci Břidličná. 

Hlasování: pro: 14 proti: 0 zdržel se: 0 

 

79/7 Zastupitelstvo města schvaluje vyhlášení záměru na prodej části pozemku parc. č. 55 
(ost.plocha) o výměře cca 171 m2  v k.ú. a obci Břidličná.  

Hlasování: pro: 14 proti: 0 zdržel se: 0 

 

80/7 Zastupitelstvo města schvaluje prodej pozemku parc. č. 1458/24 (TTP) o výměře 1 000 
m2 v k.ú. a obci Břidličná za účelem výstavby rodinného domu z 
Bruntálu za cenu 365 420,-- Kč vč. DPH. Náklady spojené s převodem hradí kupující. 
Hlasování: pro: 13 proti: 0 zdržel se: 1 



2 

 

81/7 Zastupitelstvo města schvaluje prodej pozemku parc. č. 147/2 (ost. plocha) o výměře 
13 m2 (nově dle GP č. 1427-132/2024) a parc. č. 148 (zast. plocha) o výměře 46 m2

 za cenu 11 020 Kč. Náklady spojené s převodem hradí kupující. 
Hlasování: pro: 14 proti: 0 zdržel se: 0  
 

82/7 Zastupitelstvo města schvaluje prodej pozemku parc. č. 341/2 (TTP) o výměře 286 m2 

v k. ú. a obci Břidličná (nově dle GP č.1426-131/2024): 

z Břidličné za cenu 40 040,-- Kč. Náklady spojené s převodem hradí kupující. 
Hlasování: pro: 14 proti: 0 zdržel se: 0 

  

83/7 Zastupitelstvo města schvaluje výsledek výběrového řízení na „Poskytnutí investičního 
úvěru ve výši 50 mil. Kč na investiční akce – Město Břidličná“. 
Hlasování: pro: 10 proti: 0 zdržel se: 3       1 nepřítomen 

 

84/7 Zastupitelstvo města schvaluje přijetí úvěru ve výši 50 mil. Kč s pevnou úrokovou 
sazbou ve výši 3,480% a s dobou splácení 10 let od Komerční banky a.s., Na Příkopě 33 č.p. 
969, 114 07 Praha 1. 

Hlasování: pro: 10 proti: 1 zdržel se: 2        1 nepřítomen 

 

85/7 Zastupitelstvo města schvaluje vyrovnání ztráty z hospodaření Správy domů Břidličná s.r.o.  
za rok 2023 ve výši 62.897,- Kč vlastníkem společnosti tj. městem Břidličná. 
Hlasování: pro: 12 proti: 1 zdržel se: 1 

 

86/7 a) Zastupitelstvo města schvaluje poskytnutí účelově určené dotace pro rok 2025 ve výši 
396.000,- Kč Diakonii Českobratrské církve evangelické – středisko v Rýmařově k zajištění 
pečovatelské služby a osobní asistence dle z.č. 108/2006  Sb. 

Hlasování: pro: 14 proti: 0 zdržel se: 0 

 

b) Zastupitelstvo města schvaluje uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu města 
Břidličná Diakonii Českobratrské církve evangelické – středisko v Rýmařově. 
Hlasování: pro: 14 proti: 0 zdržel se: 0 

 

87/7 Zastupitelstvo města schvaluje výsledek výběrového řízení na zpracování projektové 
dokumentace pro stavební povolení na akci „Vnitřní rekonstrukce společenského domu v 
Břidličné“. 

Hlasování: pro: 13 proti: 0 zdržel se: 1 

 

88/7 Zastupitelstvo města schvaluje vítěznou firmu ASA expert a.s. Ostrava a schvaluje 

uzavření smlouvy o dílo s touto firmou.  

V případě odstoupení vítězné firmy schvaluje uzavření smlouvy o dílo s firmou, která se ve  
výběrovém řízení umístila jako další v pořadí.           
Hlasování: pro: 12 proti: 0 zdržel se: 2 

 



3 

 

89/7 Zastupitelstvo města schvaluje uzavření Dohody o složení zálohy s AL INVEST Břidličná a.s.  
Hlasování: pro: 9 proti: 2 zdržel se: 3 

 

90/7 Zastupitelstvo města schvaluje převod majetku ze střediska BUDOVY A STAVBY ve výši  
7.315.872,26 Kč dle předloženého návrhu do majetku příspěvkové organizace Mateřská škola  
Břidličná, Hřbitovní 439, okres Bruntál, IČO: 73184721. 

Hlasování: pro: 13 proti: 0 zdržel se:  0       1 nepřítomen 

 

91/7 Zastupitelstvo města schvaluje převod majetku ze střediska BUDOVY A STAVBY ve výši  
celkem 53.698.093,31 Kč dle předloženého návrhu do majetku příspěvkové organizace Základní  
škola Břidličná, okres Bruntál, IČO: 45234604. 

Hlasování: pro: 13 proti: 0 zdržel se:  0       1 nepřítomen 

 

92/7 Zastupitelstvo města schvaluje vícepráce ve výši 401.075,39 Kč bez DPH a méněpráce ve výši  
126.630,56 Kč bez DPH na akci „Rekonstrukce soc. zařízení v budově ZUŠ v Břidličné“ a schvaluje  

uzavření Dodatku č.1 ke Smlouvě o dílo ze dne 15.07.2024 s NORD STAVEBNÍ s.r.o., Olomouc. 
Hlasování: pro: 14 proti: 0 zdržel se: 0 

 

93/7 Zastupitelstvo města schvaluje Úpravu rozpočtu č. 9/2024. 

Hlasování: pro: 14 proti: 0 zdržel se: 0 

 

94/7 Zastupitelstvo města schvaluje jednorázovou odměnu občanům za jejich 
celoroční práci v roce 2024 jako členům komisí RM dle předloženého návrhu.  
Hlasování: pro: 14 proti: 0 zdržel se: 0 

 

95/7 Zastupitelstvo města schvaluje jednorázovou odměnu občanům za jejich celoroční práci 
v roce 2024 jako členům výborů ZM dle předloženého návrhu.  
Hlasování: pro: 14 proti: 0 zdržel se: 0 

 

96/7 Zastupitelstvo města bere na vědomí Závěrečný účet Sdružení obcí Rýmařovska za rok 
2023.  

 

Zapsala: Ing. Jana Paštěková 

 

 

 

 

.........................................................                           .....................................................   

Jana Kladníčková, místostarostka                                 Miroslav Kladníček, starosta 

 

 

 

 

...................................................   ....................................................... 

          Dalibor Bajgr                                                                        Ing. Štěpán Vitásek 

 

 


